
Asistenční služby k pojištěni vozidel
Stručný přehled služeb pro vozidla se sjednaným povinným ručením,
havarijním pojištěním nebo pojištěním Asistence PLUS Á

Základní asistence Asistence PLUS
ROZSAH ASISTENČNÍCH SLUŽEB (automaticky pro všechny) STANDARD TRIO MAXI

ČR zahraničí ČR zahraničí ČR zahraničí ČR zahraničí

0 " ' ' OD" '

· informace, rady jak postupovat... (po nehodě, vyřazení vozidk z evidence, zastupitelské úřady aj.)
· pomoc s vyplněním Záznamu o dopravní nehodě
· telefonická navigace při ztrátě orientace
· telefonické tlumočení (pii jednání s bezpečnostním orgány, záchrannou službou nebo účastníky nehody)
· vyhledání a zprostředkování dodavatelů služeb (hotelu, opravny, dopravního spojení aj.)
· asistence od A do Z - pomůžeme Vám iv případě jakýchkoli jiných problémů s VaŠím vozidlem

- poradíme jak postupovat
- zprostředkujeme dodavatele z prověřené a spolehlivé SItě

HAVÁRIE l PORUCHA/ ŽIVEL/ ODCIZENÍ

zdokumentování místa dopravní nehoQy ano ano ano ano ano ano ano ano

0PRAVA/ ODTAH /ÚSCHOVA

příjezd a odjezd asistenčnÍ služby, oprava na místě asistenční službou

vyproštění a manipukce s voz|d|em 2 500 KČ 5 000KČ 5 000KČ 10000KČ 50 000 KČ 50 (XX) KČ bez hmitu bez limitu

odtah nepojízdného vozidla

2 dny, SČK) KČ 2 dny, 500KČ 2 dny, 500KČ 2 dny, 500KČ 6 dnů, 500 KČ 6 dnů, 500KČ 6 dnů, 500KČ 6 dnů, 500 KČ
úschova nepojízdného vozidla (750 KČ*)/ (2 000 KČ*)/ (750 KČ*)/ (2 000 KČ*)/ (750 KČ*)/ (2 (XX) KČ*)/ (750 KČ*)/ (2 000 KČ*)/

den den den den den den den den
vyzvednutí opraveného vozidla - doprava řidiče do opravny (vlak l.
tř., bus, letadlo tur|st|cká třída, taxi) org org bez hmitu bez hmitu bez |im|tu bez hmitu bez hmitu bez hmitu
POKRAČOVÁNĹVCESTĚ

odvoz posádky do servisu nebo domů org org bez |im|tu bez limitu bez lirmtu bez hmitu bez limitu bez limitu

2 (XX) KČ/ 2 (XX) KČ/ 2 (XX) KČ/ 2 (XX) KČ/ 2 000 KČ/ 2 000 KČ/
ubytovaní posádky vozidk org org osoba l noc osoba l noc osoba l noc osoba l noc osoba l noc osoba l noc

(max. 2 noci) (max. 2 noci) (max. 6 nocí) (max. 6 nocí) (max. 6 nocí) (max. 6 nocí)

náhradnídoprava - dak l. tř., bus, letadlo turistická třída, taxi org org bez hmitu bez limitu bez limitu bez hmitu bez hmitu bez |im|tu

přistaveni náhradního vozidla do 3,5t org org bez limitu bez limitu bez limitu bez limitu bez limitu bez limitu

zapůjčení náhradního vozidla do 3,5t
- porucha/havárie/živel 1 den 1 den
zapůjčení náhradního vozidla do 3,5t .

. 30dnu 30dnů - - - -- odc|zen| vozidk

doprava ňdiče do autopůjčovny a zapůjčení náhradního vozidla nad 3,5t ne ne re ne ne
10 000KČ* 50 (XX) Kč' bez limitu*

přeložení nákladu na náhradní vozidlo nad 3,51 ne ne ne ne ne

0 ' ;

odtah druhého účastníka dopravní nehody org org org org org org org org
defekt pneu . 2 500 KČ*' 5 (XX) KČ** 5 000KČ 10000KČ 50000 KČ 50000 KČ bez ii itu bez ii it
- zprovoznění vozidk asistenční službou nebo odtah do servisu m m u
vybití baterie . 2 500KČ*" 5 000 KČ** 5000KČ 10000KČ 50000 KČ 50000 KČ bez ii It bezli it
- zprovozněni vozidk asistenčnĹ službou nebo odtah do servisu m u m u
zabouchnutí, odcizení, ztráta, poškození klíčů nebo zámků V . .
- zprovozněnívoz|d|a asistenčnÍ službou nebo odtah do servisu o'g org 5 000KC 10000KC 50000 Kc 50000 Kc bez hmitu bez hmitu
nedostatek/ záměna paliva 2 500 KČ** 5 (XX) KČ** 5 000KČ 10000KČ 50000 KČ 50000 KČ b zlí it b zlí itu
- dovoz a doplnění paliva nebo odtah do servisu e m u e m
zajištění náhradního řidiče org org 5 000KČ 10000KČ 50 000 KČ 50000 KČ bez hmitu bez limitu

finanční tíseň - zprostředkování úhrady opravy vozidk ne ano ne ano ne ano ne ano

") pro v'ozld|a nad 3,51
"") pouze při sjednání poµšrění Asistence PLUS

S vámi od Ado Z

NONSTOP asistenční služba Allianz pojišťovny

Součástí povinného ručení i havarijního pojištění je automatický nárok na Základni asistenci.
Pokud je současně sjednáno povinné ručení a havarijní pojištění, limity Základni asistence se zdvojnásobí.
Pokud je sjednáno povinné ručení nebo havarijní pojištění a současně Asistence PLUS, limity Základni
asistence a Asistence PLUS se sčítají.

Allianz ®



DOPLŇKOVÉ POJISTNÉ PODMÍNKY
pro havarijni pojištěnÍvozide|-As|sTENcE mLlANzAUTopoj|šTĚNĹ2014/ALLlANzAUToFLonLY2014

Ke Zvláštním poji'tným podmínkám pm havanjní pqtštěni voz|de| - ALLIANZ AUTOPOJIŠTĚNĹ 2014/ALLIANZ AUTOFLO-
TILY 2014 Allianz poj'šťmy, as, (dále jen .ZPP") platným od 1.2. 2017 se pro popštění asistence vydávají tyto Doplňkové
poji'tné podmínky pro havanjní pojštěnIvozdel - ALLIANZ AUTOK)J1ŠTĚNĹ 2014/ALLLANZ AUTOFLOT1LY 2014 (dák jen
.OPP"). Poµštěni asistence je z hlediska občanského zákoníku poµštěnim škodovým.

ODDĹLI
pojištění základní aástence

Článekl
Obecné ustanoveni

Ř|d|č| a osobám přepravovaným voz|d|em s platným poµštěním odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidk
nebo havanjním pojištěním sjednaným u Alhanz pojišťovny, a. s., (dále jen ,,oprávněné osoby") vzniká nárok na využívání
as&enčních sh.ižeb poskytovaných smluvním partnerem Alhanz pojišťovny, a. s., dostupným z České republiky l ze zahra-
ná na tel. čísle (dále jen .smbvní partner"), a to opakovaně po celou dobu platnosti alespoň jednoho
z těchto pojištěni.

Článekll
Rozsah pQjištěni

1. V případě, že je vozdlo po poruše, následkem havárie, žNe|ni udábsti, vandahsmu, jeho poškození zvířetem nebo ná-
sledkem střetu se zvířetem nebo odcizení jeho části nepojízdné, má oprávněná osoba nárok na zorganizwání a úhradu:
- pňjezdu a odjezdu asistenčnÍ sluŽby,
- opravy vozidk asistenčnÍ službou na místě poruchy svýj|mkou náhradních dílů, které si hradí oprávněná osoba sarna,
- výloh za vyproštění a za manlpu|ac| svoz|d|em,
- odtahu voz|d|a do nejbhžši opravny schopné vozidb opravit, nebo v pňpadě současně sjednaného pojlštění asistence

PLUS odtahu vozidk do jiného místa, které si oprávněná osoba určí v pňpadě, že opravna určená smlwním partne-
rem nebude schopna voz|d|o zprovoznit do 8 hodin od vyžádání asistenčnĹ služby,

a lov max|má|nívýš| 2.500 KČ (mimo ÚzemÍČR 5000 KČ).
2. V případě, že voz|d|o zůstane po poruše, následkem havárie, žrvelní Udá|ost|, vandahsmu, jeho poškození zvířetem nebo

následkem střetu se zvířetem nebo cdcizení jeho části nepojIzdné a opravna určená smluvním partnerem nebude
schopna voz|d|o zprovoznit do 8 hodin od vyžádání asistenčnÍ služby, má oprávněná osoba nárok na zorgan|zcyvání
a úhradu úschovy n'pojízdného voz|d|a
- v maxmáinĹvýšj 500 Kč na den po dobu nejvýše 2 dnů provoadlo scelkovou hmotností do 3 500 kg,
- v max|má|nÍvýš| 750 KČ (mimo ÚzemÍČR 2.000 KČ) na den po dobu nejvýše 2 pracovních dnů provozidb scelkovou

hmotností nad 3 500 kg.
3. V případě, že osobní nebo nákjadníautomobd o celkové hmotnostido 3 500 kg zůstane po poruše, následkem havárie,

žrvelní udábsti, vandahsmu, jeho poškozeni zvÍřetem nebo nádedkem střetu se Nířětem nebo odc|zení jeho části ne-
pojízdný a opravna určená smlwním partnerem nebude schopna voz|d|o zprovoznit do 8 hodin od vyžádáni asistenční
služby, má oprávněná osoba nárok na zorgan|zování vypůjčení a úhradu nákladů za nájem náhradního automobdu
(s výjimkou nákladů na poMnné hmoty, mytí, čištěni aj.) na nezbytně nutnou dobu, max. na dobu 24 hodin, přičemž
soboty, neděle a státní svátky se do těchto lhůt nezapočítávají.

4. V případě odcizeni osobního nebo nákladního automobdu o celkwé hmotností do 3 500 kg (dobženého potvrzením
o oznámenÍodc|zenivoz|d|a místně příslušné policn) má oprávněná osoba nárok na zorgan|zovánívypůjčenia úhradu
nákladů za nájem náhradního automobdu (syýµmkou nákladů na pohonné hmoty, mytí, čštění aj.) na nezbytně nutnou
dobu, max. na dobu 30 dnů.

5. O volbě a způsobu zaµštění dostupnosti náhradního automobdu dle odst. 3 a 4 tohoto článku rozhoduje smluvnÍ part-
ner. Oprávněná osoba je povinna za účelem převzetí náhradního vozidk předožit půjčiteh můj občanský průkaz nebo
cestovní pása řidičský průkaz osvědčujÍcÍoprávnění k řízení automobdu a potvrdit podmínky spojené sjeho pronájmem
a užíváním (např. depozit, vlastnicNÍ embosované kredtnľ karty, věk řidiče vyšší než 21 let, vlastnicM řidičského opráv-
nění pro řízení automobdu delší než 2 roky, nemožnost opustit svoz|d|em území daného státu apod.).
Do|oženÍvrácenmpůjčenéhovoz|d|a a případné finančnNyrovnáníoprávněné osoby s půjčKelem mohou být podmín-
kou vydání odtaženéM nepojízdného vozda z opravny a poskytnutí pojistného plněni.
Pol|st|te| společně s poskytwatekm asistenčnÍch služeb jsou oprávněni požadovat po oprávněné osobě úhradu nákla-
dů, které jim vznikfyv SOWlS|OStl sjejím nedodržením výpůjčních podmínek pŮjčovnyvozdel.
Pokud z popštěnísjednaných k nepojízdnému automobdu vyplývá další nárok na úhradu nákladů za nájem náhradního
vozidk, uplatní oprávněný |jžNate| vozidla nárok na jejich úhradu přímo vůči po]|sU[e||.

6. Oprávněná osoba má dák nárok na:
a) úhradu opravy nepojízdného vozídk mimo území ČR za podmínky, že stejně vysoká částka (nebo její ehmalent v KČ)

bude předem složena na účet smluvního poskytovatekv ČR
b)zorganizwání a Úhradu nákladů te|efon|ckého tlumočení nezbytných prvotních jednání posádky vozidla s bezpeč-

nostnÍmi orgány, záchrannou službou nebo účastníky nehody v souvls|ostl s účasti vozidk na dopravní nehodě, jeho
poškozením nebo odc|zením,

c) zorganlzování náhradního řidiče v případě úrazu či hospitahzace ř|d|če voz|d|a, ztráty nebo zničení jeho díoptnckých
brýlí, kontaktních čoček či jiných zdravotních pomůcek nezbytných pro bezpečné ňzenívoz|d|a,

d)zorgan|zování otevření zabouchnutých nebo uzamčených dveří vozidla, odemknutí spínací skříňky nebo zámku
řadicí páky (pokud je to technicky možné a oprávněnou osobou akceptovatelné) nebo zorganizováni jeho odtahu
do nejbhžší opravny schopné vozidb odborně otevřít, odemknout spínací skříňku nebo zámek řadicí páky, pokud
vozdlo zůstane z důvodu zabouchnutí dveří, odcizeni, ztráty nebo poškozeni klíčů nebo z důvodu poškozenízámků
nepojízdné,

e)zorgan|zování dopravy řidiče za účelem vyzvednutí opraveného vozidk z opravny v případě, že oprava vozidla
v opravně určené smluvním partnerem nebude dokončena do 8 hodin od vyžádání asistenčnĹ služby,

f) zorgan|zování odvozu členů posádky vozidk do místa jqich bydliště nebo jiného společného a maximáhě stejně
vzdáleného místa,

g) podání informací jak postupovat při vyplňování záznamu o dopravní nehodě, při vyřazenívozda z evdence vozdel,
na sdělení kontaktu na zastupďelské úřady České r'epubhky, zdravotnická zařízení, lékárny, hotefy, ubytwací dužby,
autoservisy, prodejny náhradních dílů, na vyh|edávánídopravniho spojeni apod..

h)tekfonckou nangaci při ztrátě orientace,
l) zorgan|zování a úhradu pořízení fotodokumentace místa dopravní nehody,
j) zorgan|z(jvání odtahu nepojízdných vozdel dalších účastníků dopravní nehody,
k) zorgan|zováni přistavení náhradního automobdu s celkwou hmotností do 3 500 kg.

7. Pokud je kvoz|d|u současně sjednáno pqištění odpcNědnost| za újmu způsobenou provozem vozidk a havarijní pojiš-
tění, hmity pojistného plnění stanovené v odst. 1 a 2 tohoto článku vyjádřené finanční částkou a hmity stanovené v odst.
3 a 4 tohoto článku vyjádřené délkou yýpůjční doby se zdvojnásobí.

ODDÍLII
pojištění asistence PLUS

asistenčnÍ služby, a také v případě, kdy došlo kcjdc|zenÍvozld|a, má oprávněná osoba nárok na zorganizováni a úhradu:
a) ubytovániv hotelu v max|má|nívýšl 2000 Kč za noc a osobu,a love variantě STANDARD po dobu nejvýše 2 nocí ane-

bo dopravu do místa jejího bydhště nebojiného místa, ale pouze dovýše nákladů, které by byhvyna|oženy smluvním
partnerem za její návrat do místa jejího bydhště: o druhu poskytnuté asistenčnĹ služby, jakož l o volbě dopravního
prostředku, rozhoduje smluvní partner,

b)úschovy nepojízdného vozidla ve variantě STANDARD
- v max|má|nívýšl 500 Kč na den po dobu nejvýše 2 dnů pro vozdlo scelkovou hmotností do 3 500 kg,
- v max|má|níyýšl 750 KČ (mimo ÚzemÍČR 2000 KČ) na den po dobu nejvýše 2 pracovních dnů provozidb scelko-

voli hmotností nad 3 500 kg;
přičemž soboty, neděle a státní svátky se do této lhůty nezapočítávají.

3. Oprávněná osoba má dále nárok na zorganizwánk úhradu:
a) náhradn& Miče pro nejkratší cestu do místa bydhště nebo s"dla vkstnľka vozidk vČR (bez nároku na úhradu nákkdů

na pohonné hmoty, sdničnk parkwací poplatky) v případě úrazu či hospitahzace ňd|čevoz|dk, ztráty nebo zničení jeho
zdravotních pomůcek (svýjimkou bíýfÍ a kontaktních čoček) nezbytných pm bezpečné ňzenívozda:ve variantě STAN-
DARD v maxmální výši 5.(XXJKČ (mimo území ČR 10900 KČ): podmínkou poskytnutí této dužby je doložení potvrzeni
lékaře, že jeM zdravotní nebo psyd'Kký stav mbo chybějící zdravotní pomůcky mu rejmožňují ňd|tvozld|o,

b)nákladů na otevřeni zabouchnutých nebo zamčených dveň vozidk, odemknutí spínací skňňky nebo zámku řadici
páky (pokud je to technicky možné a oprávněnou osobou akceptovatelné) nebo jeho odtahu do nejbhžší opravny
schopné vozidb odborně otevňt, odemknout spínací skříňku nebo zámek řadicí páky, pokud vozidb zůstane z dů-
vodu zabouchnutí, odcizenĹ ztráty nebo poškození klíčů nebo z důvodu poškození zámků nepojízdné; ve variantě
STANDARD v maxmální výši 5000 KČ (mimo území ČR 10000 KČ) - nelze upktnit v souběhu s asistenční službou
dle odd.l, ČI. Uodst. l a oddjlčLll ČástA odst. l těchto OPP,

C) dopravy ňdiče za účelem vyzvednutí opraveného vozidk z opravny v případě, že oprava vozdla v opravně určené
smluvním partnerem nebude dokončena do 8 hodin od vyžádání asistenčnÍ služby o volbě dopravního prostředku
rozhoduje smluvní partner,

d) nákladů na dopraw ř|dlče do autopůjčovny, na zapůjčení náhradního vozdla a přeložení nákladu na náhradnívoz|d|o
pro jeho jízdu do místa určeného oprávněnou osobou: ve variantě STANDARD v max|má|nívýšl 10.000 Kč v případě,
že vozidb o celkové hmotnosti nad 3 500 kg zůstane mimo území ČR nepojízdné a nepodaří se jej zprovoznit do 2
dnů od vyžádání asistenčnÍ služby.

4. Pojistnou smbuvou mohou být sjednány náskduýci zvýšené finanční hmity pro asistenčnÍ služby vyjmenované v této
části A:
a) odst. 1 a 3 písm. a), b), a [o vevariantě:

-TRIO v max|má|nívýš| 50 000 Kč (v ČR i zahraničÍ).
-MAXI bez finančnkh hmitů,

b)odst. 2 písm. a), a to ve variantě:
-TRIO, MA)Q po dobu nejvýše 6 nocí,

C) odst. 2 písm. b), a to ve variantě:
-TRIO, MAXI po dobu nejvýše 6 dnů,

d)odst. 3 písm. d), a to ve variantě:
-TRIO v max|má|nívýš| 50 (XX) Kč,
-MAXI bez f|nančnim hmitu.

ČástB

1. V případě, že osobní nebo nákladní automobd o celkové hmotnosti do 3 500 kg zůstane po poruše, následkem havárie,
žwelní udábsti, vandahsmu, jeho poškození zvÍřetem nebo následkem střetu se zvířetem nebo cdcizení jeho části nepo-
jIzdnýa je nezbytný jeho odtah do pro danou značku autorizwané nebo smluvní opravny poµsUtele nebo pokud dojde
k cxjcizenÍ takového automobdu s platným havargním pojištěnhn pro případ jeho odclzení u Alhanz pojišťovny, a. s., má
oprávněná osoba kromě asistenčnĹ služby wedené v části A tohoto článku rovněž nárok na zorgan|zovánÍ a úhradu:
a) přistavení náhradního osobního automobdu nebo odvozu posádky vozidk do autopůjčovny, organ|zacl zapůjčeni

náhradního osobního auromobdu (s hmitem půjčovného 1.CKX) Kč/den) a jeho následného vyzvednutía odvozu zpět
do autopůjčovny až do vzdálenou 50 km od místa jeho vyzvednuti nebo

b)odvozu členů posádkyvoz|d|a do místa jejich bydhště nebo jiného společného a maxímálně stejněvzdáleného místa.
2. O volbě a způsobu zajištění dostupnosu náhradního osobního automobdu a odvozu posádkyvozdla rozhoduje smluvní

partner.
3. Oprávněná osoba je povinna za účekm převzetí pňstaveného náhradníhovoz|d|a před|ož|tzástljpcl smlwního partnera

svůj občanský průkaz nebo cestwní pas a řidičský průkaz s oprávněním k řízení přistaveného osobního automobdu
a poNrdit podmínky spojené sjeho pronájmem a užíváním (např. vlastnicNí embosované krechtní karty, věk řdiče vyšší
než 21 kt, vlastnicNí řidičského oprávnění pro řízení automobdu delší než 2 roky, nemožnost opustit svozld|em území
daného státu apod).

4. Do|oženivrácenÍvypůjčenéhovozld|a a úhrada půjčovného půjčďeh může být podmínkou vydáníodtaženého nepojízd-
ného vozdla z opravny, resp. poskytnutí pojistného plnění z poj|štěni pro případ odc|zenľ.

5. Pojlst|te| společně s poskytovatelem asistenčnÍch služeb jsou oprávněni požadovat po oprávněné osobě úhradu nákla-
dů, které jim vznikjy v sowisbsu sjejím nedodŕžením výpůjčních podmínek půjčovnyvozideL

6. Pokud z poµštění sjednaných k nepojízdnému automobdu vypNvá nárok na úhradu nákladů za nájem náhradnÍhovozi-
dia, uplatni oprávněný užNatel vozidk nárok na jeµch úhradu pňmo vůči poµstiteh.

ODDÍLllI
\Nluky' Wištění

Článekl
Obecná ustanovení

1. Není-h v pojistné smkxjvě doNxjnuto jinak lze pojľštění asistence PLUS sjednat pouze za předpokladu současrě v pojistné
smiajvě yednanéhoa Uvajkího poj|štěnímmědnostl za Újmu způsobenou provozemvozdla nebo havanjniM pojštění.
V pňpadě zániku těchto pqrštění zaniká l poyštění asistence PLUS, nebyb4iv pojistné smbuvě dohodnuto jinak

2. Ř|dlČ| a osobám přepravovaným voz|d|em s platným pojištěnim asistence PLUS sjednaným u Alhanz pojišťovny, a. s.,
(dále jen .oprávněné osoby")vzniká nárok na využNánÍasistenčnkh služeb poskytovaných smluvnÍm partnerem Alhanz
pojrštbvny, a. s., dostupným z České repubhky ize zahraná na tel. čísle (dále jen .smluvní partner"),
a to opakwaně po cebu dobu jeho platnosu.

Článekll
Rozsah pojištění

ČástA
1. V pňpadě, že je vozdo po poruše, následkem havárie, žmelnÍ udábsti, vandahsmu, jeho poškození zvířetem nebo ná-

sledkem střetu se zvířetem nebo odc|zení jeho části nepojízdné, má oprávněná osoba nárok na zorgan|zování a úhradu:
- přýezdu a odjezdu asistenčMsbžby,
- opravyvozidk asistenční službou na místě poruchy svýjimkou náhradních dílů, které si hradí oprávněná osoba sama,
- výloh za vypnoštěnía za man|pu|ac| svoz|d|em,
- odtahu mzidla do nejbhžší opravny schopné vozidb opravit, nebo odtahu vozidk do jiného místa, které si oprávněná

osoba určív pňpadě, že opravna určená smluvním partnerem nebude schopna vozld|o zprovoznit do 8 hodin od vy-
žádání aslstenčnÍslužby,

ve variantě STANDARD v maxmální výši 5.000 KČ (mimo území ČR 10000 KČ).
2. V pňpadě, že je vozdlo po poruše, následkem havárie, žMe|ní udáiostL vandahsmu, jeho poškození zvÍřetem nebo ná-

sledkem střetu se zvířetem nebo odcizení jeho části nepojízdné a nepodaň-h se ho zprovoznit do 8 hodin od vyžádáni

1. Poyštěnídk odd.la Íl těchto OPP se nevztahuje na:
a)všechny náklady zaplacené bez předchozího souhlasu sm|uvním partnera, svýímkou případů, kdy oprávněná oso-

ba prokáže, že se z důvodů hodných zřétele nemohla spqít s asistenční centrábu smluvního partnera nebo pokud
smluvní partner nebý schopen z důvodů mimořádných okolností asis[enčnÍ službu poskytnout,

b)všechny náklaQy, kterévynaloždy sbžkyíntegrwaného záchranr~ystému vrámci pcNmr)ostístanovených zákonem,
C) všechny náklaQy vyplývající ze škod, které vznikjy v důskdku p(Nstání, násdných nepokojů, stávek teror|st|ckého jed-

nání, válečných událostí, zásahu úřední nebo státní moci, zemětřesení nebo jaderné energie,
d)všechny náklady vyplývající ze škod, které vznlkk následkem požití alkoholu nebo návykových látek,
e)všechny nák|adyyypNvajÍcÍze škod vznikých účastívoz|d|a na závodech, přehlídkách a soutěžicha náklady vyp!ývalicí

ze škod, které vzn|kk v důsledku sázky či účasti oprávněných osob na trestném činu,
f) všechny náklady vyp|ýva]ÍcĹ ze škod, které vzniklyv důsledku dopravní nehody úmyslně zavměné ř|d|čem pojištěného

vozidk či v důsledku jeho sebevraždy či pokusu o sebevraždu,
g)všechny celní, tranzitnÍ a dá|n|čnj poplatky a daně, náklady na pohonné hmoty a parkovné, pokud nárok na úhradu

parkovného nevyplývá zodd.ll ČI. || ČástA odst. 2 pÍsm. b) těchto OPP,
h)všechny náklady spojené se škodami náskdnými,
l) všechny náklady spojenés přepravou nákladu,
j) pňpady, kdy k poruše nebo nehodě došlo následkem závady, která nebyla odstraněna, ačkolrv byla oprávněná osoba

na nutnost ]elího odstraněni ze strany smluvního partnera nebo jím pověřenou osobou v souvls|osu s poskytnutím
dňvějšiho pqistného plnění upozorněna,

k)všechny náklady vyp|ýva]ÍcĹ ze škod, které vznikly v důsledku nedostatečného množství pohonných hmot či jiných
prwozních náplní nebo v důdedku jejich záměny,

l) všechny náklady vyplývajkí ze škod způsobených vybiúm balene,
m) všechny náklady vypWajÍcÍ ze škod spojený'h ' poškozením pneumauk.

2. Vpřipadě, že je kvoz|d|u sjednáno platné poj|štěnías|stence PLUS,yýluky wáděné vodst. 1 písm. k), ň a m) se neuplatní.
ODDĹLN

Společná ustanovení
Nárok na asistenčnÍ služby
1. Asistenční službyv rozsahu uvedeném v odd. la 11 těchto OPP jsou poskytovány na základě te|efon|cké žádosti oprávně-

né osoby na telefonní číslo pro tento účel určené pojlst|te|em, a to 24 hodin denně.
Všechny náklady nad rámec tohoto rozsahu si hradí oprávněné osoby samy.

2. Asistenčni služby je možné využívat na území Evropyvčetně Turecka s výjimkou Běloruska, Moldavska, Ruska a Ukra-
jiny.

3. Počet oprávněných osob, na něž se nárok na jejich využívání vztahuje, je omezen počtem míst k sezenidle technického
průkazu vozidk. Mezi oprávněné osoby nepatři osoby přepravwané ve mzidle za úplatu.

4. V případě, že některá ze služeb byla oprávněné osobě poskytnuta v době, kdy nárok na yµžití asstenčníslužby neexis-
toval, je oprávněná osoba povinna náklady, které vynaloženy na poskytnutí asistenčnĹ služby, poj|stlte|| nahradit.

5. Pokud je k vozidb yednáno pojištění asistence PLUS a současně pojštění odpovědnosti za újmu způsobenou prwozem
vozidk nebo havarljnípojlštěni, hmity pojistného plněnidle odd.la ňtěchto DPPvyjádřené finančníčástkou se sčÍtají.

Tyto OPP jsou Marné od 1. 6. 2022


